
令和８年２月吉日 
熊本大学剣道部龍南会会員　様 
 

熊本大学剣道部龍南会第１７回大会実行委員会 
実行委員長　野中真理子 

 
 

熊本大学剣道部龍南会 第１7回大会のご案内 
 
 

厳冬の候、龍南会会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 
この度、下記要領にて熊本大学剣道部龍南会第１７回大会の開催を予定しております。ご多用の折

とは存じますが、ご出席いただきますようよろしくお願い申しあげます。 
なお勝手ながら、返信用葉書か参加確認フォームにて令和８年２月２８日(土)までにご返答くださ

い。 
 
 

１．期日 　令和８年４月１８日 (土) 
 
２．日程　１２：３０ ～ ​ ​ 　親善試合受付（熊本大学黒髪体育館および剣道場） 
　　　　　１３：００ ～ １６：００    親善試合、稽古会 
　　　　　１８：００ ～ １８：３０    懇親会受付（KKRホテル熊本） 
　　　　　１８：３０ ～ ２１：００    懇親会 
 
３．親善試合、稽古会会場 

　　　　　熊本大学黒髪 新体育館　〒860-8555 熊本市中央区黒髪2丁目40番1号 黒髪北地区 
　　　 
４．懇親会会場 

　　　　　KKRホテル熊本２F　〒860-0001　熊本県熊本市中央区千葉城町３−３１ 
 
５．懇親会費用　　 
　（１）熊本県内在住者​ ​ １０,０００円 
　（２）九州内在住者​ ​ 　５,０００円 
　（３）九州外在住者​ ​ 　　　　 無料 
　（４）子ども（ 高校生 ３,０００円 ／ 小学生〜中学生 ２,０００円 ／ 未就学児無料 ） 
　　　　※夫婦でご参加の場合は、1名半額。 
　　　　※未就学児への食事の提供はありません。 
　　　　※子どもさんがご参加の場合は、「特記事項」の欄にご記入ください。 
 
６．その他 
　（１）大会当日までの連絡事項は、龍南会ホームページに掲載しますので、確認をお願いします。 
　　　　龍南会ホームページ　https://www.ryuunankai2-kumadaiken.com　 
 

https://www.ryuunankai2-kumadaiken.com


　（２）ご回答は同封の返信用葉書、もしくは、参加確認フォームにてお願いします。 
　　　　どちらでご返答いただいてもかまいません。 
 
　（３）宿泊をご希望の方は、ご自身でのご予約をお願いします。 
　 
　（４）参加確認フォームについて 
　　　①　参加確認フォームは右記のQRコードを読み取っていただき、ご入力をお願いします。 

　　　②　龍南会ホームページにもリンクを掲載しております。そちらからもご確認いただけます。 
　　　③　参加確認フォームで申込みをされる場合は、Googleフォームから確認メールが届きま 
　　　　　す。そのメールを受信できるようにパソコン・スマホ等の設定のご準備をお願いします。 
　　　④　ご回答後に変更がある場合は、確認メールの「回答を編集」から変更していただきますよ 
　　　　　うお願いします。３月１０日(火)以降は申込みフォームを閉鎖しますのでご注意下さい。 
　　　　　その後の変更等ありましたら、直接実行委員まで連絡をお願いします。 
 
　　　　　　※Googleフォームからの確認メールが届かない場合は、迷惑メールの 
　　　　　　　フォルダに入っていることもありますのでご注意ください。それでも届 
　　　　　　　かない場合は、アドレスの入力ミス等も考えられますので、大変申し訳 
　　　　　　　ありませんが再度入力していただき送信していただくか、実行委員に連 
　　　　　　　絡をお願いします。 
 
 
　（５）現在、学生に親善試合の会場を押さえてもらっていますが、最終確定が２０２６年３月で 
　　　　す。そのため、親善試合・稽古会会場を変更する可能性もあります。 
　　　　その場合は龍南会ホームページにて事前にお知らせします。 
　　　　※変更する場合は、熊本市内の小学校の体育館で行う予定です。 
 
　（６）稽古会に子どもさんやお孫さんなどが参加される場合はお知らせくだい。 
　　　　龍南会会員にも、２世・３世剣士の子どもたちがたくさんいます。 

　参加が多い場合には親善試合等も計画できます。お待ちしています。 
　　　　また、懇親会でも託児スペースを検討しています。小さなお子様がいる会員の方も参加しや 

　すい会にしていきたいと考えています。 
 

　　　　その他、ご迷惑をおかけすることも多々あると思いますが、実行委員一同精一杯準備してま 
　　　　いりますので、ご要望・お尋ね等ございましたら遠慮なくお申し付けください。 
　　　　会員の皆様とお会いできることを心より楽しみにしております。 
 
 
７．連絡先 
　　実行委員代表：野中真理子　（平成16年入学） 

　携帯：０９０ー５４７３ー５２５９ 
　メール：info.ryunankaitaikai@gmail.com 

 
 


